СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАКШЕНЬГСКОЕ»
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
(165125 Архангельская  область, Вельский район, деревня Ефремковская, улица Почтовая, 1, тел./факс: (8818) 5-73-46, 5-73-47)

                                      (Семнадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от   29.09.2019 года                         № 78

	Об утверждении    Прогнозного плана   приватизации   муниципального  имущества  муниципального образования «Пакшеньгское» на 2019 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов от 15.05.2019 года № 69 «Об утверждении положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Пакшеньгское»  Совет депутатов решил:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества МО «Пакшенгское» на 2019 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава МО “Пакшеньгское”                                        С.Н.Беляков

                                                           Приложение
                                                         к решению Совета депутатов
                                                                                             МО  «Пакшеньгское»
                                                                                                     № __   от __ _______ 2019 г.

Прогнозный  план   приватизации   муниципального  имущества
  муниципального образования «Пакшеньгское» на 2019 год

Раздел I. Основные направления и задачи приватизации муниципального образования на 2019 год

1. Прогнозный  план  приватизации муниципального  имущества МО «Пакшень-гское» на 2019 год (далее по тексту - План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов от 15.05. 2019 года № 69 «Об утверждении положения о приватизации муниципаль-ного имущества муниципального имущества «Пакшеньгское».
Основными направлениями политики муниципального образования "Пакшеньгское" в сфере  приватизации муниципального имущества  в 2019 году являются:
- оптимизация состава муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления;
- уменьшение расходов местного бюджета на содержание не используемого муниципального имущества;
-  обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества.
2. В 2019 году предполагается приватизировать пять, находящихся в собственности муниципального образования «Пакшеньгское», объектов недвижимого имущества  одновременно с приватизацией земельных участков, на которых они расположены, необходимых для  использования данных объектов недвижимости.
     Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2019 году может дополняться (изменяться) с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности.
3. Доходы от приватизированного имущества увеличат неналоговые доходы бюджета на 2019 год.
      Начальная цена продажи объектов определена на основании проведенной независимой оценки: отчет об определении рыночной стоимости объектов недвижимости № 58- ПО – 2019 ООО «Первой Архангельской Оценочной Кампании».

Раздел II. Перечень объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации в 2019 году

	№
п/п
	Наименование, площадь и местонахождение объекта
	Краткая характеристика
	Предполагаемый срок  приватизации

	1.
	Нежилое здание площадью 929,1 кв. м, (ангар)
165125,
Архангельская область, Вельский район,
д. Степанковская,
ул. Центральная,
д. 46, корпус 5
кадастровый номер 29:01:070204:511
	Отдельно стоящее нежилое здание, одноэтажное,
материал наружных стен – из прочих материалов,
1989 г. постройки

 4 квартал
2019 г.

	2.
	Нежилое здание площадью
 667 кв. м, (зернохранилище)
165125,
Архангельская область, Вельский район,
д. Степанковская,
ул. Центральная,
д. 46, корпус 6
кадастровый номер 29:01:070206:286
	Отдельно стоящее нежилое здание, одноэтажное,
материал наружных стен – кирпичные,
1967 г. постройки
	 4 квартал
2019 г.

	3.
	Нежилое здание площадью 511,8 кв. м, (свинарник)
165125,
Архангельская область, Вельский район,
д. Степанковская,
ул. Центральная,
д. 23б, корпус 4
кадастровый номер 29:01:070206:283
	Отдельно стоящее нежилое здание, одноэтажное,
материал наружных стен – кирпичные,
1986 г. постройки
	 4 квартал
2019 г.